
Leandro Martin Puerto 9988951541
4.4 kW 21 de Agosto de 2024

1D 783210804026

1,222 kWh $ 3,798

8 1,102 kWh $91

97.60 % BIMESTRE $ 3,707

$22,790.00 MXN $544.00 MXN $22,246.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.1 AÑOS 550 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

47.5 %



Propuesta 1 21 de Agosto de 2024 5 de Septiembre de 2024

20240001

Leandro Martin Puerto  
9988951541

8 Canadian Solar PV Module 550W

1

Subtotal $ 40,760.00

IVA $ 6,114.00

TOTAL (MXN) $ 46,874.00



1 $ 22,790.00 $ 544.00 $ 0.00 $ 22,246.00 $ 22,246.00 $ -24,628.00

2 $ 23,473.70 $ 560.32 $ 0.00 $ 22,913.38 $ 22,913.38 $ -1,714.62

3 $ 24,177.91 $ 577.13 $ 0.00 $ 23,600.78 $ 23,600.78 $ 21,886.16

4 $ 24,903.25 $ 594.44 $ 0.00 $ 24,308.80 $ 24,308.80 $ 46,194.97

5 $ 25,650.35 $ 612.28 $ 0.00 $ 25,038.07 $ 25,038.07 $ 71,233.04

6 $ 26,419.86 $ 630.65 $ 0.00 $ 25,789.21 $ 25,789.21 $ 97,022.25

7 $ 27,212.45 $ 649.56 $ 0.00 $ 26,562.89 $ 26,562.89 $ 123,585.13

8 $ 28,028.83 $ 669.05 $ 0.00 $ 27,359.77 $ 27,359.77 $ 150,944.91

9 $ 28,869.69 $ 689.12 $ 0.00 $ 28,180.57 $ 28,180.57 $ 179,125.47

10 $ 29,735.78 $ 709.80 $ 0.00 $ 29,025.98 $ 29,025.98 $ 208,151.46

11 $ 30,627.85 $ 731.09 $ 0.00 $ 29,896.76 $ 29,896.76 $ 238,048.22

12 $ 31,546.69 $ 753.02 $ 0.00 $ 30,793.67 $ 30,793.67 $ 268,841.89

13 $ 32,493.09 $ 775.61 $ 0.00 $ 31,717.48 $ 31,717.48 $ 300,559.37

14 $ 33,467.88 $ 798.88 $ 0.00 $ 32,669.00 $ 32,669.00 $ 333,228.37

15 $ 34,471.92 $ 822.85 $ 0.00 $ 33,649.07 $ 33,649.07 $ 366,877.44

16 $ 35,506.08 $ 847.53 $ 0.00 $ 34,658.54 $ 34,658.54 $ 401,535.98

17 $ 36,571.26 $ 872.96 $ 0.00 $ 35,698.30 $ 35,698.30 $ 437,234.28

18 $ 37,668.40 $ 899.15 $ 0.00 $ 36,769.25 $ 36,769.25 $ 474,003.53

19 $ 38,798.45 $ 926.12 $ 0.00 $ 37,872.33 $ 37,872.33 $ 511,875.86

20 $ 39,962.40 $ 953.91 $ 0.00 $ 39,008.50 $ 39,008.50 $ 550,884.35

21 $ 41,161.28 $ 982.52 $ 0.00 $ 40,178.75 $ 40,178.75 $ 591,063.10

22 $ 42,396.11 $ 1,012.00 $ 0.00 $ 41,384.11 $ 41,384.11 $ 632,447.21

23 $ 43,668.00 $ 1,042.36 $ 0.00 $ 42,625.64 $ 42,625.64 $ 675,072.85

24 $ 44,978.04 $ 1,073.63 $ 0.00 $ 43,904.41 $ 43,904.41 $ 718,977.26

25 $ 46,327.38 $ 1,105.84 $ 0.00 $ 45,221.54 $ 45,221.54 $ 764,198.79



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 490.5 543.3 641.7 645.4 671.1 601.7 676.4 641.7 567.2 537.7 507.2 492.6

Consumo actual 932.5 932.5 448.0 448.0 318.5 318.5 466.5 466.5 703.0 703.0 796.5 796.5


